oujuscumque status, dignitatis aut conditionis existant, districte

precipimus et mandamus, quatinus nullus dictum Jacobum de Ca-

turcho hereticum excommunicatum et omni dignitate, potestate et

auctoritate privatum de cetero habeat, reputet sive teneat sicut

papam nec eidem pareat sive obediat tanquam pape nec in hoc prestet

sibi auxilium, consiHum et favorem pubHce vel occulte nec ejus pro-

cessus aut sententias, precepta vel interdicta a dicto tempore citra

prolata presumat observare nec eidem tanquam pape aut ejus nun-

tiis obedire. Qui autem contra facere presumpserit vel venire, eum
omnibus feudis que ab imperio tenet ac omnibus gratiis, privilegiis,

libertatibus et immunitatibus a nobis vel predecessoribus nostris

eidem concessis privamus. Ad quas penas.omnes contra facientes post

mensem a pubHcatione presentium quoad ItaHcos et post duos menses

quoad aHos nostro subjectos imperio astringi volnmus et artari.

In quorum omnium testimonium atque fidem presentem processum

conscribi precipimus et nostre imperiaHs majestatis buHa aurea si-

gnoque nostro imperiaH soHto jussimus communiri.

Dat. et act. in urbe Roma in platea pubHca extra basiHcam Sancti

Petri, presentibus clero et populo Romano ac multis aHis principibus

tam ecclesiasticis quam secularibus, episcopis, abbatibus, ducibus,

comitibus et baronibus ibidem nobis assistentibus, xvm die mensis

apriHs, anno Domini miHesimo trecentesimo XXVIII, indictione xi,

regni nostri anno XIIII, imperii vero primo.

Volentes itaque processum predictum et contenta in eo, ne po-

pulus christianus per astutias, fraudes, calliditates et malitias dicti

Jacobi de Caturcho heretici manifesti et compHcum ejus circumve-

niri valeat, ubiHbet pubHcari et inviolabiHter ab omnibus christifi-

deHbus observari, vos omnes et singulos monemus et hortamur

attente ac omnibus imperio nostro subjectis sub penis in dicto processu

contentis districte precipientes mandamus, quatinus per vos vel

alium vel aHos in civitatibus et dyocesibus sive locis et terris, in qui-

bus quomodoHbet presidetis, dictum processum et contenta in eo

sollenniter pubHcetis quodque ipsa servetis et faciatis ab omnibus

vestris subditis inviolabiHter observari. Et etiam specialiter sub

penis editis contra fautores hereticoram et heretice pravitatis vos

monemus, quatinus dictum Jacobum hereticum manifestum et ex-

BALUZE — III — 29.
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communicatum penitus evitare et ab ipsius communione omnino

recedere studeatis quodque nullurn eidem Jacobo heretico per vos

vel alium seu alios directe vel indirecte prebeatis auxilium, consilium

vel favorem et ad idem faciendum et observandum omnes vobis sub-

ditos inducere, etiam.si opus fuerit compellere juris remediis, sollicite

pracuretis. In testimonium autem premissorum presentes litteras

conscribi mandavimus et nostro imperiali sigillo jussimus communiri.

Et ut predicta omnia et singula in omnivim deducantur publicam

notitiam et ne aliquis de premissis per igvnorantiam se valeat excasare,

dictas litteras buUatas buila aurea ad fores majoris ecclesie civitatis

Pisane publice appendi et appensas per multas dies in conspectu

omnium ibidem jussimus permanere.

Dat. in civitate Pisana, anno ab incarnatione Domini millesimo

CCGXXVIII, indictione xii, idibus decembris, regni nostri anno-

quinto decimo, inperii vero primo.

LXXVIII

Epistola^ B. abbatis monasterii Gellonensis ad Raymundum de

MosTUEJOLis cardinalem. — S. Guilhcm du Desert, 29 mai 1328.

Rei>erendissimo in Christo patri et domino suo domino Raymundo
divina providentia sacrosancte romane Ecclesie tituli Sancti Eusehii

presbytero cardincdi sui humiles et devoti R. permissione divina hu-

milis ahhas monasterii Sancti Guillelmi de Deserto una cum conventu

ejusdem monasterii se ipsos cum recommendatione humili et devota.

Licet in ecclesia nostra pro fidelibus omnibus generaliter sit oran-

dum, pro hiis tamen fidelibus devotius noscitur insistendum qui

eamdem Dei Ecclesiam presidio tuentur consilii sanioris. Hinc est

enim quod nos predicti abbas et conventus in capitvilo dicti monaste-

rii existentes et ad infrascripta specialiter congregati, attendentes

quam pie et utiliter jam dictum monasterium vestra reverenda pa-

ternitas protexit et dilexit ab antiquo, vosque, reverende pater

et domine, sepedictum monasterium pio vestro patrocinio juveritis

de preterito, et speramus vestram cjuia etiam protegetis amplius

in futuro, idcirco nos preclicti abbas et conventus de pari consensu

1. Ex archivo monasterii Gellonensfs^ Bal.

[546] ACTORUM VETERUM 451

omnium fratrum tenore presentium vobis, reverende pater et domine,

eoncedimus unam missam de Spiritu Sancto semel in anno decantan-

dam solempniter in conventu et etiam unam specialem orationem

dicendam pro salute vestra quotidie in missa matutinali, [547]ut Deus
Spiritus Sanctus dono sue pietatis feliciter et diutius salvet et conser-

vet in Ecclesia sancta sua per tempora longiora, concedentes nichiio-